News Release
2021 年 3月 30 日

各 位

株式会社三十三フィナンシャルグループ

子銀行の合併に伴う店舗統合（移転）に関するお知らせ

 2021 年 2 月 3 日付「当社子銀行の合併契約の締結に関するお知らせ」で公表しております通り、株式

会社三十三フィナンシャルグループ（代表取締役社長 渡辺 三憲）は、関係当局の許認可等を得られる

ことを前提として、2021 年 5 月 1 日に子銀行である株式会社三重銀行（取締役頭取 渡辺 三憲）と株

式会社第三銀行（取締役頭取 岩間 弘、三重銀行と第三銀行を総称して、以下、「両行」といいます。）

の合併を予定しております。

今般、両行の合併に伴う店舗統合（移転）の概要が決定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

当社グループは、店舗ネットワークの最適化を図り、経営資源の再配置を通じて、より質の高い金融サ

ービスの提供に努めてまいります。

お客さまにはお手数やご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上

げます。

記

１．店舗統合（移転）について

2021 年 5月 1日予定の両行合併後に、「共同店舗化方式」（※）で店舗統合（移転）を行い、2021 年

7 月から約 1年間で完了させる予定です。各店舗の具体的な日程は決定次第、お知らせいたします。

※店舗を他店の所在地・建物に移転することにより、複数の店舗が同じ建物内にて共同で営業を行う

店舗形態です。移転に際して店名・店番や口座番号に変更はございません。

２．店舗統合（移転）対象店舗について

お客さまの利便性への影響に配慮しつつ、両行で近接する店舗を対象に検討しました結果、29店舗

（三重県 25 店舗、愛知県 2店舗、大阪府 2店舗）を選定いたしました。詳細は別紙をご参照ください。

なお、今後、店舗統合（移転）対象店舗を変更する場合がございますが、その際には改めてお知ら

せいたします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

担 当
三重銀行 営業企画部 中 尾 059－354－7120

第三銀行 営業企画部 伊 藤 0598－25－0320

  （別紙）

店舗統合（移転）対象店舗一覧（29 店舗）

（2021 年 3 月時点の予定であり、今後変更になる場合がございます）

地 区
移転する店舗 移転先店舗

銀行名 支店名 銀行名 支店名

三重県内

1 三重銀行 桑名中央支店 第三銀行 桑名支店

2 第三銀行 中央通支店 三重銀行 新道支店

3 第三銀行 日永西支店 三重銀行 日永支店

4 第三銀行 菰野中央支店 三重銀行 菰野支店

5
三重銀行 富田駅前支店

新築移転（※１）
第三銀行 富田支店

6 第三銀行 大矢知東支店 三重銀行 大矢知支店

7 三重銀行 鈴鹿中央支店 第三銀行 鈴鹿支店

8 第三銀行 玉垣支店
三重銀行 旭が丘支店

9 三重銀行 南玉垣支店

10 三重銀行 石薬師南支店 第三銀行 石薬師支店

11 三重銀行 平田町駅前支店
第三銀行 平田町支店

12 第三銀行 住吉支店

13 第三銀行 白子中央支店
三重銀行 白子支店

14 第三銀行 白子本町支店

15 第三銀行 亀山支店 三重銀行 亀山中央支店

16 三重銀行 津中央支店 第三銀行 津支店

17 三重銀行 高茶屋小森支店 第三銀行 高茶屋支店

18 三重銀行 久居駅前支店 第三銀行 久居支店

19 第三銀行 千里ヶ丘支店 三重銀行 千里支店

20 三重銀行 名張中央支店 第三銀行 名張支店

21 三重銀行 伊賀支店 第三銀行 上野支店

22 三重銀行 松阪中央支店 第三銀行 花岡支店

23 三重銀行 伊勢中央支店 第三銀行 伊勢支店

24 三重銀行 志摩支店 第三銀行 鵜方支店

25 第三銀行 鳥羽支店 三重銀行 鳥羽中央支店

愛知県内
26 三重銀行 鳴海支店 第三銀行 緑支店

27 三重銀行 天白原駅前支店 第三銀行 天白支店

大阪府内
28 第三銀行 大阪支店 三重銀行 大阪法人営業部

29 第三銀行 阪南支店 第三銀行 和歌山支店（※２）

※１三重銀行富田駅前支店および第三銀行富田支店は店舗を新築したうえで、両支店が現在地か

ら移転することを予定しております。
※２第三銀行のホームページで既にお知らせの通り、2021 年 9月に第三銀行阪南支店を同行和歌

山支店内に「共同店舗化方式」で店舗統合（移転）いたします。